АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

СОБЛЖА-Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

9 мая 2020г №3
с. Толстой-Юрт

заседания Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
о введение режима чрезвычайной
ситуации на территории Грозненского
муниципального района

Председатель -  Абазов Р.И.
Секретарь -  Эдеев А.С

Члены комиссии: Шахбиев А.И, Эдилов В.А, Талхадов А.А,
Алиев А.А, Берсанукаев Д.У, Эжиева М.Х, Хакимов В.А,
Юсупов М.Р, Хасаев Ю.Р, Минкаилова Э.В, Нинигов А.С,
Ахлуев Л-А.В, Абитаев И.О.

Присутствовали: Руководители организаций, предприятий, учреждений
Г розненского муниципального района, главы администраций сельских
поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании ситуации, сложившейся на территории
Грозненского муниципального района, в результате прошедшего
сильного ливневого дождя в сочетании с грозой, градом и шквалистым
ветром с 6 по 9 мая 2020 года, чрезвычайной.

Выступил:
1. А.С. Эдеев -  начальник отдела ГО, ЧС, экологии, транспорта и связи.
В своем выступлении он отметил, что в результате прошедшего

сильного ливневого дождя в сочетании с грозой, градом и шквалистым
ветром на территории Грозненского муниципального района с 6 по 9 мая
2020 года стихией нанесены повреждения домовладениям.

В связи с этим ввести с 9.05.2020 г. режим чрезвычайной ситуации.

2. Принять к сведению информацию докладчиков и выступающих.

3. В связи с нанесенным ущербом в результате прошедшего
сильного ливневого дождя в сочетании с грозой, градом и шквалистым
ветром с 6 по 9 мая 2020 года, в целях организации и проведения аварийных
и других неотложных работ по ликвидации последствий чрезвычайной
ситуации, всестороннего обеспечения пострадавшего населения и участников
ликвидации происшествия, комиссия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на
территории Грозненского муниципального района

Решила:

1. Распоряжением главы администрации района, в связи
с прошедшего сильного ливневого дождя в сочетании с грозой, градом
и шквалистым ветром с 6 по 9 мая 2020 года, ввести на территории
Грозненского муниципального района режим чрезвычайной ситуации
с 9.05.2020 года.

2. Для ликвидации нанесенного ущерба задействовать силы и средства
РСЧС Грозненского муниципального района в количестве 25 человек и 5
единиц техники.

3. ЕДДС Грозненского муниципального района организовать
информирование и оповещение населения о проведенных мероприятиях по
ликвидации последствий прошедшего сильного ливневого дождя в сочетании
с грозой, градом и шквалистым ветром.

4. Отделу МВД по Грозненскому району обеспечить охрану
общественного порядка в районе проведения работ по ликвидации
последствий происшествия.

5. Создать комиссию для определения ущерба, нанесенного в
результате прошедшего сильного ливневого дождя в сочетании с грозой,
градом и шквалистым ветром при администрации Грозненского
муниципального района. Комиссии по определению ущерба завершить
работу до 12.06.2020г.

6. Общее руководство мероприятиями по ликвидации последствий ЧС
оставляю за собой.

Председательствующий

Секретарь

Р.И. Абазов

А.С. Эдеев